AusführunG fPA
Design fPA
Die speziell für Aluminium konzipierten Fräser
(TiCN beschichtet) bestechen durch eine hohe
Oberflächenqualität bei maximalen
Schnittleistungen.
These especially developed powder metallurgy
cutters for aluminium are TiCN coated and

Seite Page
PM-HSS
✓
TiCN
✓
43,5° HB3
l1
d
dA
l
PM-Fein-Schlichtfräser PM-Fine finishing milling cutter
3 Schneiden, kurze Ausführung ➜ für Aluminium 3 flutes, short design ➜ for Aluminium
FPA61530-...
Schaft / Shank
DIN 6535HB d dA l1 l
FPA61530-100A 10,0 10 16 66
FPA61530-100B 10,0 10 22 72
FPA61530-120A 12,0 12 26 83
FPA61530-120B 12,0 12 53 110
FPA61530-140A 14,0 12 26 83
FPA61530-140B 14,0 12 53 110
FPA61530-160A 16,0 16 32 92
FPA61530-160B 16,0 16 63 123
FPA61530-180A 18,0 16 32 92
FPA61530-180B 18,0 16 63 123
FPA61530-200A 20,0 20 38 104
FPA61530-200B 20,0 20 75 141
FPA61530-220A 22,0 20 38 104
FPA61530-220B 22,0 20 75 141
FPA61530-250A 25,0 25 45 121
FPA61530-250B 25,0 25 90 166
FPA61530-300A 30,0 25 45 121
FPA61530-300B 30,0 25 90 166
FPA61530-320A 32,0 32 53 133
FPA61530-320B 32,0 32 106 186
Toleranz / Tolerance
Fräser / Mill
+0,076
0

TiCN
✓
mit IK
with ic
✓
HA3
d
l
l1
dA
PM-Schaftfräser PM-End mill
3 Schneiden, kurze Ausführung ➜ für Aluminium 3 fl utes, short design ➜ for Aluminium
 FPA62230-...
Schaft / Shank
DIN 6535HA d dA l1 l
 FPA62230-100A 10,0 10 16 66
FPA62230-100B 10,0 10 22 72
FPA62230-120A 12,0 12 26 83
FPA62230-120B 12,0 12 53 110
FPA62230-140A 14,0 12 26 83
FPA62230-140B 14,0 12 53 110
FPA62230-160A 16,0 16 32 92
FPA62230-160B 16,0 16 63 123
FPA62230-180A 18,0 16 32 92
FPA62230-180B 18,0 16 63 123
FPA62230-200A 20,0 20 38 104
FPA62230-200B 20,0 20 56 122
FPA62230-200C 20,0 20 75 141
FPA62230-250A 25,0 25 45 121
FPA62230-250B 25,0 25 63 139
FPA62230-250C 25,0 25 90 166
FPA62230-320A 32,0 32 53 133
FPA62230-320B 32,0 32 75 155
FPA62230-320C 32,0 32 106 186
Toleranz / Tolerance
Fräser / Mill
+0,076
0

✓
mit IK
with ic
✓
HA3
d
l
l2
l1
dA
PM-Fein-Schlichtfräser PM-Fine fi nishing milling cutter
3 Schneiden, extra lange Ausführung ➜ für Aluminium 3 fl utes, extra long design ➜ for Aluminium
 FPA62232-...
Schaft / Shank
DIN 6535HA d dA l1 l2 l
 FPA62232-200A 20,0 20 35 50 125
FPA62232-200B 20,0 20 35 83 150
FPA62232-250A 25,0 25 40 125 200
FPA62232-250B 25,0 25 40 150 226
FPA62232-320A 32,0 32 50 150 230
FPA62232-320B 32,0 32 50 200 280
FPA62232-400A 40,0 32 50 200 280
FPA62232-400B 40,0 40 50 210 305
Toleranz / Tolerance
Fräser / Mill
+0,076
0

Seite Page
PM-HSS
✓
TiCN
✓
HB3
d
l
l1
dA
PM-Schruppfräser PM-Roughing milling cutter
3 Schneiden, kurze Ausführung ➜ für Aluminium 3 flutes, short design ➜ for Aluminium
FPA61930-...
Schaft / Shank
DIN 6535HB d dA l1 l
FPA61930-100A 10,0 10 16 66
FPA61930-100B 10,0 10 22 72
FPA61930-120A 12,0 12 26 83
FPA61930-120B 12,0 12 53 110
FPA61930-140A 14,0 12 26 83
FPA61930-140B 14,0 12 53 110
FPA61930-160A 16,0 16 32 92
FPA61930-160B 16,0 16 63 123
FPA61930-180A 18,0 16 32 92
FPA61930-180B 18,0 16 63 123
FPA61930-200A 20,0 20 38 104
FPA61930-200B 20,0 20 75 141
FPA61930-220A 22,0 20 38 104
FPA61930-220B 22,0 20 75 141
FPA61930-250A 25,0 25 45 121
FPA61930-250B 25,0 25 90 166
FPA61930-300A 30,0 25 45 121
FPA61930-300B 30,0 25 90 166
FPA61930-320A 32,0 32 53 133
FPA61930-320B 32,0 32 106 186
Toleranz / Tolerance
Fräser / Mill
+0,076
0

✓
mit IK
with ic
✓
HA3
d
l
l1
dA
l2
PM-Schruppfräser PM-Roughing milling cutter
3 Schneiden, extra lange Ausführung ➜ für Aluminium 3 fl utes, extra long design ➜ for Aluminium
 FPA62132-...
Schaft / Shank
DIN 6535HA d dA l1 l2 l
 FPA62132-200A 20,0 20 35 50 125
FPA62132-200B 20,0 20 35 83 150
FPA62132-250A 25,0 25 40 125 200
FPA62132-250B 25,0 25 40 150 226
FPA62132-320A 32,0 32 50 150 230
FPA62132-320B 32,0 32 50 200 280
FPA62132-400A 40,0 32 50 200 280
FPA62132-400B 40,0 40 50 210 305
Toleranz / Tolerance
Fräser / Mill
+0,076
0